RESOLUÇÃO DPG Nº 288, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2016

Autoriza Defensoras Públicas à atuarem em atividades que especifica

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas

atribuições legais previstas no art. 18, incisos XIV e XXV, da Lei Complementar Estadual

nº 136/2011.

Considerando o pedido contido no memorando 77/2016, oriundo da Unidade da

Defensoria Pública da Comarca de Londrina, bem como o disposto no art. 2º da

Deliberação CSDP nº 01/2015,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar as Defensoras Públicas, Elisabete Aparecida Arruda Silva, Gabriela

Lopes Pinto e Renata Tsukada, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias, a realizarem

o ajuizamento das ações de vaga em creche cujo atendimento prévio fora realizado pelo

Defensor Público Gabriel Fiel Lutz anteriormente à fruição de licença médica, bem como

a acompanharem as demandas já ajuizadas, todas referentes a área da Infância e Juventude

Cível, em favor dos usuários dos serviços da Defensoria Pública abaixo relacionados:

1. AGATA LARISSA FURTUOSO DE CARVALHO

2. ÁGATHA GANGINI DOS REIS SANTOS

3. AGATHA PEREIRA CARVALHO DOS SANTOS

4. ALERRANDRO RIBEIRO DE SOUZA

5. ALEXANDRE DE SIQUEIRA RODRIGUES

6. ALEXANDRE VALENÇA BERNARDES

7. ALICE ALMEIDA PASSARONI

8. ALICE APOLONIO FRANCO

9. ALICE BAZILIO ALCANTARA

10. ALICE CAVALARI MARANDOLA

11. ALICE FERNANDA SANTOS FORNELLI

12. ALICE MARIA CERRI DE OLIVEIRA

13. ALICIA ARAUJO CARNEIRO

14. ALICIA NASCIMENTO SAMPAIO

15. ALLAN HENRIQUE TORRES SOUZA

16. ALLICE GABRIELLY SANTOS DELOTÉRIO

17. ANA CAROLINA RIBEIRO DOS SANTOS

18. ANA CLARA CUBAS ANDRADE

19. ANA CLARA LOURENÇO DA SILVA

20. ANA LAURA BEZERRA DE BARROS

21. ANA LAURA JORGE MOREIRA

22. ANA LUIZA ALVES DA SILVA DE SOUZA

23. ANA LUIZA MORENO DE OLIVEIRA

24. ANA VITORIA DINIS SODRE

25. ANA VITORIA FARIAS ALVES DOS SANTOS

26. ANA VITORIA MACEDO DOS SANTOS

27. ANDREY KAUAN COUTINHO MOTTA

28. ANGELA CANDIDA PEREIRA DE MIRANDA

29. ANNA CLARA MEDEIROS DOS SANTOS

30. ANNA CLARA SOUZA NOGUEIRA

31. ANNA LUIZA LOPES DE SOUZA

32. ANTONIO GABRIEL LIMA EDUARDO

33. ARTHUR ANTHONY DOS SANTOS LIMA

34. ARTHUR CAMARGO DOS SANTOS

35. ARTHUR CARVALHO DE OLIVEIRA

36. ARTHUR CARVALHO GOES

37. ARTHUR HENRIQUE VIEIRA DE MORAES

38. ARTHUR KENJIRO SILVA TANAKARA FERREIRA

39. ASHELEY IZABELLY OLIVEIRA

40. AYLA ISABELLA BARBARA FERREIRA

41. AYLLA EMANUELI SOARES BRUZAFERRO

42. BEATRIZ LUZ GARBOSSI

43. BEATRIZ SCHMIT TEIXEIRA

44. BENJAMIN MORETTO POIATO

45. BERNARDO ALVES DA SILVA

46. BERNARDO ANTÔNIO SOARES PEREIRA

47. BIANCA LORENÇO SILVA

48. BRENO LICHESKI SOUZA

49. BRENO THIAGO AFONSO

50. BRUNA SILVA DE LIMA

51. BRUNA VITÓRIA MENDES PEREIRA

52. BRUNO COSME DOS SANTOS FILHO

53. BRYAN SILVA SIMAO

54. CARLOS EDUARDO BUENO

55. CAUAN JOSÉ DA SILVA

56. DANIEL ARIELLO SILVA

57. DANTE ISRAEL NAZARKO LIVEIRA

58. DAVI CORDON DOS SANTOS,

59. DAVI DE OLIVEIRA DOS SANTOS PESCUMO

60. DAVI GABRIEL COGORNI

61. DAVI GROBER RIBEIRO

62. DAVI HIROSHI MANOEL MILIAN

63. DAVI LUCAS DE MELO

64. DAVI LUIS BISPO BARBOSA DA SILVA

65. DAVI MARINO LUCIANO

66. DAVI MATOCANOVIC DOARTE

67. DAVI RODRIGO OLIVEIRA FRANÇA GALHARDI

68. DAVI SILVA VASCONCELOS

69. DAVI SOUZA LOPES

70. DAVY CICERO MUNIZ PERES

71. DÉBORA LAÍS SANTOS DE NOVAES

72. DENIS ROGERIO MARTINS

73. EDUARDA MARIA CERRI DE OLIVEIRA

74. ELIAS DANIEL EUFRASIO DE SOUZA

75. ELOA CAMPOS BRITO

76. EMANUEL PEREIRA DA COSTA SOEIRO

77. EMANUELLE DA SILVA MOTTA

78. EMANUELLE MATOCANOVIC

79. EMANUELLY RAMOS DA SILVA

80. EMILLY VICTÓRIA OLIVEIRA DOS SANTOS

81. EMILY BEATRIZ DA SILVA PROENÇA

82. ENZO DANIEL PINHEIRO COSTA

83. ENZO GABRIEL OLIVEIRA DOS SANTOS

84. ENZO GABRIEL AMORIN SANT’ANA

85. ENZO GABRIEL BORDIN PEREIRA

86. ENZO MARINO LUCIANO

87. ENZO RAFAEL DOS SANTOS

88. FABIANY FREITAS CORDEIRO

89. FELIPE ALVES HILARIO FERREIRA

90. GABRIEL HENRIQUE MOURA NOGUEIRA

91. GABRIEL JOSÉ DA SILVA

92. GABRIEL PELINCER

93. GABRIEL WILLIAM SOARES

94. GABRIELA CARVALHO DE OLIVEIRA

95. GABRIELA TSUKAMOTO

96. GABRIELLY SOARES ALEXANDRE

97. GAEL LUCATTO SOUZA DE JESUS

98. GEORGES ROCHA VIEIRA

99. GIOVANA MACHADO DA SILVA

100. GIOVANNA GABRIELLY OLIVEIRA DO AMARAL

101. GREGORY LICHESKI SOUZA

102. GUILHERME MARTINS REZENDE QUINA FILHO

103. GUSTAVO CARLOS NASCIMENTO

104. GUSTAVO GUARNIEI AGUILAR

105. GUSTAVO PEREIRA SANTANA DE SOUZA

106. GUSTAVO SAINT JEAN DE ARAUJO

107. HEITOR BERTOLA DOS SANTOS MACEDO

108. HEITOR FERREIRA ALVES HILARIO

109. HELLEN CAROLINA DOS SANTOS MESSIAS

110. HELLOYZA FERNANDES DA CONCEIÇÃO

111. HELOISA CARVALHO REIS

112. HELOISA OLIVEIRA FAGUNDES

113. HELOYSA SANTOS DE OLIVEIRA

114. HENRIQUE DOS SANTOS TOMEZAK

115. HENRIQUE MARTINS LINO DA SILVA

116. HUGO VINICIUS ALMEIDA GARCIA

117. IRIS LORENA SOUZA

118. ISABELLA BASSO RODRIGUES

119. ISABELLE HELOISE TACCONI

120. ISABELLY BEATRIZ FONTES

121. ISADORA MIEKO SATO MARCONDES

122. ISADORA REIS ALVES

123. ISIS RAMOS DOS SANTOS

124. ITALO ROBERTO DA SILVA

125. JHONY WILLIAN DA SILVA DOS SANTOS

126. JOÃO FILIPE DA SILVA AGUIAR

127. JOÃO GABRIEL DO NASCIMENTO DOS SANTOS

128. JOÃO ISAC MANTOVANI SOUZA

129. JOÃO LUCAS CORREA ALVES

130. JOÃO MIGUEL MELCHIOR GANGINI

131. JOAO MIGUEL TEIXEIRA

132. JOÃO MIGUEL VENTURA MARQUES

133. JOÃO PEDRO NOVAES BITTENCOURT

134. JOÃO VITOR SILVA DEL VALE

135. JOSÉ FELIPE RIBEIRO DE MELO

136. JOSHUA CARDOSO PINAR

137. JULIA BEATRIZ NADIN FLORENTINO

138. JULIA CAETANO RANGEL

139. JULIA DUARTE LIMA

140. JULIA HILÁRIO

141. JULIA MARIA GOMES RIBEIRO

142. JULIA VICTORIA SILVA DE CASTILHO

143. JULYA FREITAS CORDEIRO

144. KAUÃ DOMINGUES CLARO

145. KAUE FELIPE LINO DA SILVA

146. KAUE RODRIGUES GIMENEZ

147. KAYO KIMIO SUGAWARA

148. KEMILY REBECA DA SILVA

149. LAÍS SUZANNO DA SILVA

150. LARA VICTORIA MIRA DA SILVA

151. LARISSA EMANUELLY DO NASCIMENTO GONÇALVES

152. LARISSA YUKARI AZEVEDO MIYAMOTO

153. LAURA CONSTÂNCIO DE OLIVEIRA

154. LAURA FERREIRA ESTERCIO

155. LAURA HELOISE DA SILVA

156. LAURA PACHECO DOS SANTOS

157. LEONARDO RIBEIRO REZENDE

158. LORENA ALVES LEDIN

159. LORENA DO CARMO TORRES

160. LORENA ZEFA FRANCISCHINI

161. LUCAS KALÉO RIBEIRO LOPES

162. LUIS EDUARDO ROCHA VIEIRA

163. LUIS FELIPE ALVES DE SOUZA

164. LUÍSA ALVES LEDIN

165. LUIZ FERNANDO DOS SANTOS

166. LUIZ FERNANDO OLIVEIRA FELIX

167. LUIZ GUSTAVO DE SOUZA PEREIRA

168. LUIZ HENRIQUE XAVIER DE MENDONÇA

169. LUIZA GABRIELY SILVA FRANÇA BONFIM

170. LUIZA OLIVEIRA VIOTTO DE LIMA

171. MARCELLI ROCHA GARCIA

172. MARIA CLARA DA COSTA ABRANCHES

173. MARIA CLARA MACEDO DOS SANTOS

174. MARIA CLARA SILVA BORANGA

175. MARIA EDUARDA SANT´ANA DE FREITAS

176. MARIA FERNANDA DO NASCIMENTO BRITO

177. MARIA FERNANDA OLIVEIRA SILVA

178. MARIA JULIA LOURENÇO DE FREITAS

179. MARIA VITORIA ALVES LEÃO

180. MARINA RILLER CONSULO

181. MATHEUS GUILHERME DOS SANTOS SILVA

182. MATHEUS HENRIQUE TARELHO GUEDES

183. MIGUEL AUGUSTO SANTOS DELOTÉRIO

184. MIGUEL BERNARDO CAMPOS TOSQUETI

185. MIGUEL CARLOS NASCIMENTO

186. MIGUEL DE SOUZA RISSI CAMPOS

187. MIGUEL FELIPE RODRIGUES DE SOUZA

188. MIGUEL HENRIQUE DA SILVA ROSA

189. MIGUEL HENRIQUE MAIA CASARIM

190. MIGUEL HILÁRIO

191. MIGUEL MARTINS GAVIOLI

192. MIGUEL PRADO DOS SANTOS

193. MURILLO FELIPE TEIXEIRA NASCIMENTO DA SILVA

194. MURILO COLOMBO ALVES

195. MURILO GABRIEL CORREA GOMES

196. MURYLLO FABIANO DE SOUZA

197. MYGUEL MATTEUS MORASTICO DA SILVA

198. MYLLAINE VITÓRIA MACHADO

199. NATHALIA CAROLINE DA SILVA

200. NAYARA SIDNEY ALMENARA

201. NICOLAS ARIELLO SILVA

202. NICOLAS DE SIQUEIRA RODRIGUES

203. NICOLAS HENRIQUE SANTOS PEREIRA

204. NICOLAS HENSON SILVA COSTA

205. NICOLE GABRIELA NASCIMENTO

206. NOAH GOMES FIGUEIREDO

207. NYCOLLAS FABIANO DE SOUZA

208. OTAVIO RIBEIRO SANTO

209. PEDRO BERNARDO VITORIO

210. PEDRO HENRIQUE RIBEIRO DE SOUZA

211. PEDRO HENRIQUE TASCA STANTE DIAS

212. PEDRO RAFAEL ARRIQUE FERRAZ

213. PIETRO ALMEIDA VERGARA

214. PIETRO GARCIA MIGUEL

215. PIETRO PELINCER

216. POLIANA DOS SANTOS DOMINGOS

217. PRISCILA HARUMI DA SILVA FERREIRA

218. PRYSCILA SOARES BUENO

219. PYETRA LAROCCA DE OLIVEIRA

220. RAFAELA LEITE DOS SANTOS OLIVEIRA

221. RAFAELLA CRISTINA DA SILVA

222. RAFAELLA RODRIGUES DE SOUZA

223. RONALD DA SILVA SCHINEGOWSKI

224. RYAN CAMPOS DE OLIVEIRA

225. SAMUEL AUGUSTO SILVA BORANGA

226. SAMUEL HENRIQUE BARBOSA SOARES

227. SAMUEL ROBSON FONSECA RODRIGUES

228. SAMUEL SANTOS OLIVEIRA

229. SARAH RAMOS DA SILVA

230. SOFIA MIYABE FORTUNATO

231. SOFIA RODRIGUES FONSECA

232. SOPHIA CRISTINA MENEGHETTI PEREIRA

233. SOPHIA EMANUELLY DOS SANTOS RAMOS

234. SOPHIA EMANUELLY GONÇALVES DE OLIVEIRA

235. SOPHIA MANOELLA OLIVEIRA SOUZA

236. SOPHIA NEVES DUARTE

237. SOPHIA SCHMIT TEIXEIRA

238. STEPHANIE CAMILLY DE SOUZA PEREIRA

239. STHEFFANY RHAYANE DO PRADO RODRIGUES

240. THALLES MIGUEL ASTUM CHIMENTON

241. THEO LIMA FERREIRA

242. TIAGO EMANUEL DA SILVA AGUIAR

243. VALENTINA ALMEIDA PASSARONI

244. VALENTINA VERONEZI DUARTE GONZAGA

245. VICTOR GABRIEL BIANCHI DE SOUZA

246. VICTOR HUGO MATOS RAVANHANI

247. VINICIUS DOMINGUES CLARO

248. VITOR EMANUEL DIAS

249. VITOR GUSTAVO FIRMINO

250. YAN ALVES MACHADO

251. YAN VENTURA MARQUES

252. YASMIN MARIA GARCIA DE SOUZA

253. YASMIN NICOLLE SILVA SANTOS

254. YASMIN TATIANA PINHEIRO DOS SANTOS

255. YHASMIN GABRIELLY SILVA SOUZA

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

SÉRGIO ROBERTO R. PARIGOT DE SOUZA

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná